
                                        SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to:  

 

1. Mbetjet e rrezikshme spitalore dhe anatomike duhet të asgjësohen ne një impiant i cili 

është i licensuar nga Ministria e Mjedisit per kryerjen e këtij shërbimi.  

 

2. Operatori ekonomik duhet te instaloje nje frigoriferi ne ambientet e Drejtorise se Spitalit  

Universitar “Shefqet Ndroqi”  per ruajtjen e mbejtjeve te rrezikshme spitalore anatomike 

te lengshme dhe te ngurta deri ne momentin e transportimit per ne impiantin e asgjesimit. 

 

3. Te sigurohet disifenktimi i mire i frigoriferit dhe ambientit ku eshte instaluar. 

 

4. Mbetjet duhet te merren nga sipermarresi prane Drejtorise se Spitalit Universitar “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë,  me mjet te posacem te sipermarresit dhe me abalazhimin perkates ne 

perputhje me standartet e OBSH, per mbetjet e rrezikshme spitalore anatomike te ngurta 

dhe te lengshme.  

5. Asgjesimi duhet te realizohet me grirje dhe sterilizim.  

6. Mbetjet do te peshohen ne pranine e perfaqesuesve te te dyja paleve.  

7. Qeskat dhe kontenierët duhet të mbulohen nga firma dhe duhet të jenë me një përdorim.  

8. Autoriteti Kontraktor do të kontrollojë në moment impiantin që disponon firma për t’u 

siguruar për standartin dhe cilësinë e tij, që të jetë brënda normave ISO dhe CE.  

 

                       SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Shërbimi që kërkohet:  

”Evadimi i mbetjeve te rrezikshme Spitalore dhe Anatomike per vitin 2017” ne S. U. 

”Shefqet Ndroqi”, Tirane.”.  

  

Nr. Emertimi  Sasia ne kg 

  Te mprehta (age,ampula,drena,bisturi,shishe qelqi,vigona) 4,651  

  Plastike (shiringa,aparate perfuzioni,shishe serumesh,tuba,katetere) 4,016  

  Mbetje anatomike  1,057  



  Te tjera( garza, pambuk,lekoplast) 846  
 

 

 

  Janar  Shkurt  Mars  Prill  Maj Qershor  Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor Totali  

Sasia ne kg 
/muaj  1700 1340 1000 750 668 570 380 300 600 620 1022 1620 10570 

 

 

 

 

Afatet e ekzekutimit:   

 

Nga data 01.01.2017 deri më 31.12.2017.  

 

 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 

 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 

 

 

           Sasia e llogaritur e mbetjeve te rrezikshme Spitalore 

dhe Anatomike  
 

 
      per vitin 2017, nga data 01.01.2017 – 31.12.2017.  

 

   

   

 

Detyrat: Shpërndarja: 

 
 Nr.  Emertimi  Sasia ne kg 

1 Te mprehta (age,ampula,drena,bisturi,shishe qelqi,vigona) 4,651  

2 
Plastike (shiringa,aparate perfuzioni,shishe 
serumesh,tuba,katetere) 4,016  

3 Mbetje anatomike  1,057  

4 Te tjera( garza, pambuk,lekoplast) 846  

  Totali 10,570  
 

 

 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve: 

 

Spitali Universitar “Shefqet Ndroqi”,  

Adr.: Rr. “Shefqet Ndroqi”, Sauk, Tiranë.  

 


